1 *Factum est autem post hæc, percussit David Philisthæum, et humiliavit eos, et tulit David frenum tributi de manu Philisthæum.*

2 *Et percussit Moab, et mensus est eos funiculo, cœquans terræ: mensus est autem duos funiculos, unum ad occidendum, et unum ad vivificandum: factusque est Moab David serviens sub tributo.*

3 *Et percussit David Adarezer filium Rohob, regem Soba, quando profectus est ut dominaretur super flumen Euphratem.*

4 *Et captis David ex parte ejus mille septingentis equitibus, et viginti millibus pedum, subvertit omnes jugales curruum: dereliquit autem ex eis centum currus.*

5 *Venit quoque Syria Damasci, ut præsidium ferret Adarezer regi Soba: et percussit David de Syria viginti duo millia virorum.*

6 *Et posuit David præsidium in Syria Damasci: factusque est Syria David serviens sub tributo: servavitque Dominus David in omnibus ad quæcumque profectus est.*

7 *Et tulit David arma aurea, que habebant servi Adarezer, et detulit ea in Jerusalem.*

8 *Et de Bete et de Beroth, civitatibus Adarezer, tulit rex David æs multum nimis.*

9 *Audivit autem Thou rex Emath, quod percussisset David omne robur Adarezer,*

10 *et misit Thou Joram filium suum ad regem David, ut salutaret eum congratulans, et gratias ageret: cò quod expugnasset Adarezer, et percussisset*

1 Después de esto derrotó David á los philistheos, y los humilló, y les arrancó de la mano el freno del tributo.

2 Tambien destrozó á los moabitas: y á los prisioneros, haciéndolos tender en el suelo, los midió á cordel: dos fueron las cuerdas con que los midió, y sorteo una para dar muerte, y otra para salvarles la vida. Con esto quedaron los moabitas sujetos á David y tributarios suyos.

3 Destrozó igualmente David á Adarezer, hijo de Rohob, rey de Soba, cuando salió á campaña para extender sus dominios hasta el rio Euphrates;

4 é hizo mil y setecientos prisioneros de á caballo, y veinte mil de á pie, desbarretando asimismo todos los caballos de los carros de guerra, sin dejar mas que los necesarios para cien de estos.

5 Acudieron los syros de Damasco á socorrer á Adarezer, rey de Soba, y David pasó á cuchillo á veinte y dos mil de ellos.

6 Con lo que puso David guarniciones en la Syria de Damasco, la cual le quedó sujeta y tributaria: y guardóle el Señor en todas las expediciones que hizo.

7 Y llevóse las armas de oro que tenían los cortesanos de Adarezer, y trájolas á Jerusalem.

8 Asimismo sacó de Bete y de Beroth, ciudades de Adarezer, inmensa cantidad de cobre.

9 Entonces oyendo Thou, rey de Emath, que David habia destrozado todas las fuerzas de Adarezer,

10 envió á Joram su hijo á cumplimentar á David, á fin de congratularse con él, y darle gracias por haber vencido y deshecho á Adarezer: pues Thou

1 Libertando de él á Israel con la conquista de Geb.

2 Ó dividiolos en dos partes ó filias.

*eum. Hostis quippe erat Thou Adazer, et in manu ejus erant vasa aurea, et vasa argentea, et vasa aerea:*

11 *que et ipsa sanctificavit rex David Domino, cum argento, et auro, quæ sanctificaverat de universis gentibus quas subegerat.*

12 *de Syria, et Moab, et filiis Ammon, et Philistiim, et Amalec, et de manibus Adazer filii Rohob, regis Soba.*

13 *Fecit quoque sibi David nomen, cum revertetur capti Syria in valle Salimarum caesis decem et octo milibus.*

14 *et posuit in Idumæa custodes, statulique presidium: et facta est universa Idumæa serviens David, et servavit Dominus David in omnibus ad quantumque profectus est.*

15 *Et regnavit David super omnem Israel: faciebat quoque David iudicium et justitiam omni populo suo.*

16 *Joab autem filius Sarvia erat super exercitum: porrò Josaphat filius Ahitub erat à commentariis:*

17 *et Sadoc filius Achitob, et Achimelech filius Abiathar, erant sacerdotes: et Saraias, scriba:*

18 *Banaias autem filius Joiada, super Cerethi et Phelethi: filii autem David sacerdotes erant.*

## CAPÍTULO IX.

*Trata David con suma humanidad á Miphiboseth, hijo de Jonathás; y le concede su mesa.*

1 *Et dixit David: Putasne est aliquis qui remanserit de domo Saul, ut faciam cum eo misericordiam propter Jonatham?*

2 *Erat autem de domo Saul servus*

1 Cuando Abiathar se refugió al lado de David (1. Reg. XXII. v. 20.), creó entonces Saul por Pontífice á Sadoc, y después conserraron ambos el Sumo sacerdocio, ejerciéndole por turno.

2 de letrado ó intérprete. Véase Escriba.

3 Que eran la guardia real.

era enemigo de Adazer. Joram trajo consigo alhajas de oro, de plata y de cobre;

11 las que David consagró tambien al Señor, además de la plata y oro que le habia ya consagrado, de todas las naciones que habia sojuzgado:

12 de la Syria, de Moab, de los amonitas, de los philistheos, de los amalecitas y de los despojos de Adazer, hijo de Rohob, rey de Soba.

13 Adquirió tambien David gran nombradía cuando en el valle de las Salinas, al volver de la conquista de Syria, mató á diez y ocho mil hombres.

14 Puso gobernadores y guarrniones en la Idumæa, quedándole toda ella sujeta; y guardóle el Señor en todas las expediciones que hizo.

15 Reinó pues David sobre todo Israel y daba audiencia, y administraba justicia á todo su pueblo.

16 Joab, hijo de Sarvia, era el general de sus tropas: Josaphat, hijo de Ahitub, era su secretario ó cronista:

17 Sadoc, hijo de Achitob, y Achimelech, hijo de Abiathar, eran los Sumos sacerdotes: y Saraias le servia de escribano.

18 Banaias, hijo de Joiada, era capitán de los cerethes y pheletheos. Pero los hijos de David eran los primeros después del rey.

## CAPITULO IX.

*nomine Siba, quem cum vocasset rex ad se, dixit ei: Tunc es Siba? Et ille respondit: Ego sum servus tuus.*

3 *Et ait rex: Nunquid superest aliquis de domo Saul, ut faciam cum eo misericordiam Dei? Dixitque Siba regi: Superest filius Jonathas, debilis pedibus.*

4 *Ubi, inquit, est? Et Siba ad regem: Ecce, ait, in domo est Machir filii Ammiel in Lodabar.*

5 *Missit ergo David rex, et tulit eum de domo Machir, filii Ammiel de Lodabar.*

6 *Cum autem venisset Miphiboseth, filius Jonathas, filii Saul, ad David, corruit in faciem suam, et adoravit. Dixitque David: Miphiboseth? Qui respondit: Adsum servus tuus.*

7 *Et ait David: Ne timeas, quia faciens faciam in te misericordiam propter Jonatham patrem tuum, et restituiam tibi omnes agros Saul patris tui, et tu comedes panem in mensa mea semper.*

8 *Qui adorans eum, dixit: Quis ego sum servus tuus, quoniam respectisti super canem mortuum similem mei?*

9 *Focavit itaque rex Sibam puerum Saul, et dixit ei: Omnia quæcumque fuerunt Saul et universam domum ejus, dedi filio domini tui.*

10 *Operare igitur ei terram tu, et filii tui, et servi tui: et inferes filio domini tui cibos ut alatur: Miphiboseth autem filius Domini tui comedet semper panem super mensam meam. Erant autem Siba quindecim filii, et viginti servi.*

11 *Dixitque Siba ad regem: Sicut jussisti, domine mi rex, servo tuo, sic faciet servus tuus: et Miphiboseth comedet super mensam meam, quasi unus de filiis regis.*

12 *Habebat autem Miphiboseth filium*

Tox. II.

llamado Siba. Hizole venir el rey, y dijole: ¿Eres tú Siba? Si Señor, respondió él, Siba soy, para lo queais mandarme.

3 Preguntóle el rey: ¿Vive por ventura alguno de la casa de Saul, para que pueda yo hacerle grandes mercedes? Respondióle Siba: Si señor: vive todavía un hijo de Jonathás, estropeado de los pies.

4 ¿Dónde está? replicó David. Está, dijo Siba, en Lodabar en casa de Machir, hijo de Ammiel.

5 Envió pues David por él, y le hizo venir de Lodabar de la casa de Machir, hijo de Ammiel.

6 Llegado que fue Miphiboseth, hijo de Jonathás, hijo de Saul, á la presencia de David, postrose sobre su rostro, haciéndole una profunda reverencia. Dijole entonces David: ¿Miphiboseth? A qui tienes, señor, respondió él, á tu siervo.

7 Y David: No tienes que temer, le dijo, pues yo pienso conarte de mercedes por amor de Jonathás tu padre, y resituirte todas las heredades de tu abuelo Saul; y tú comerás siempre á mi mesa.

8 Miphiboseth, haciéndole profunda reverencia, dijo: ¿Quién soy yo, siervo tuyo, para que te hayas dignado poner los ojos en un perro muerto cual soy yo?

9 Llamó pues el rey á Siba, criado de Saul, y dijole: He dado al hijo de tu amo todo cuanto poseía Saul, y todos los bienes de su casa:

10 por tanto cuida tú con tus hijos y criados de darle las tierras, y de proveer á Michá el hijo de tu amo Miphiboseth lo necesario para sus alimentos. En cuanto á Miphiboseth, hijo de tu difunto señor, comerá siempre á mi mesa. Es de saber que Siba tenia quince hijos, y veinte siervos.

11 Y dijo Siba al rey: Como tú se lo has mandado, así lo haré, mi señor y rey, este tu siervo. En cuanto á Miphiboseth, repitió David, comerá á mi mesa como uno de los hijos del rey.

12 Tenia Miphiboseth un hijo chico-

H 3

*parvulum nomine Michá: omnis verò cognatio domus Sibá serviebat Miphiloseth.*

*13 Porro Miphiloseth habitabat in Jerusalem: quia de mensa regis jugiter vescebatur: et erat claudus utraque pede.*

## CAPÍTULO X.

*Envía David embajadores al rey de los ammonitas para darle el pésame por la muerte de su padre: son ultrajados; y David declaróle la guerra, destroza su ejército y el de los aliados.*

*1 Factum est autem post hæc ut moreretur rex filiorum Ammon, et renavit Hanon filius ejus pro eo.*

*2 Dixitque David: Ficiam misericordiam cum Hanon filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericordiam. Misit ergo David, consolans eum per servos suos super patris interitu. Cum autem venissent servi David in terram filiorum Ammon,*

*3 dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon Dominum suum: Putas quod propter honorem patris tui miserit David ad te consolator, et non ideo ut investigaret, et exploraret civitatem, et everteret eam, misit David servos suos ad te?*

*4 Tulit itaque Hanon servos David, rasitque dimidium partem barbe eorum, et præcidit vestes eorum medias usque ad nates, et dimisit eos.*

*5 Quod cum nuntiatum esset David, misit in occursum eorum: erant enim viri confusi turpiter valde, et mandavit eis David: Mañete in Jericho, donec crescat barba vestra, et tunc revertimini.*

*6 Fidentes autem filii Ammon quod injuriam fecissent David, miserunt, et conduxerunt mercede Syrum Robob, et Syrum Soba, viginti millia pedum, et ad regem Maacha mille viros, et ab Istob duodecim millia virorum.*

*7 Quod cum audisset David, misit Joab et omnem exercitum bellatorum.*

*8 Egressi sunt ergo filii Ammon, et*

<sup>1</sup> Cuando me refugio en su casa.

to, llamado Michá, y toda la familia de Siba estaba al servicio de Miphiloseth:

*13 mas este vivía en Jerusalem, porque todos los dias comía á la mesa del rey. Era Miphiloseth cojo de ambos pies.*

*1 Aconteció despues de esto, que murió el rey de los hijos de Ammon, y sucedióle en el trono su hijo Hanon.*

*2 Dijo entonces David: Quiero demostrar mi afecto y compasion á Hanon, hijo de Naas, segun hizo su padre conmigo. Envié pues embajadores para consolarle de la muerte de su padre. Mas luego que llegaron estos al pais de los hijos de Ammon,*

*3 dijeron los magnates de los ammonitas á Hanon su señor: ¿Crees tú que David te ha enviado estos para consolarle, y honrar así la memoria de tu padre: y no mas bien que te ha enviado sus criados para espiar y reconocer el estado de la ciudad, y destruirla algún dia?*

*4 Con esto Hanon hizo prender á los criados de David, y raerles la mitad de la barba, y cortarle los vestidos hasta cerca de la cintura, y los despachó.*

*5 Lo que sabido por David, envió luego á encontrarlos, porque se hallaban sumamente avergonzados, y á decirles: Deteneos en Jericho, hasta que os crezca la barba, y entonces volveréis.*

*6 Mas los ammonitas reflexionando en la injuria hecha á David, tomaron á su sueldo veinte mil infantes de la Syria de Robob y de la Syria de Soba, mil hombres del rey de Maachá, y doce mil de Istob.*

*7 De lo que informado David despachó contra ellos á Joab con todas las tropas. 8 Salieron pues los ammonitas, y for-*

<sup>2</sup> Levit. XIX. v. 27.

*dixerunt aciem ante ipsum introitum portæ. Syrus autem Soba, et Robob, et Istob, et Maacha, securum erant in campo.*

*9 Fidentes igitur Joab quod præparatum esset adversum se prælitium, et ex adverso et post tergum, elegit ex omnibus electis Israel, et instruxit aciem contra Syrum:*

*10 reliquum autem partem populi tradidit Abisai fratri suo, qui direxit aciem adversus filios Ammon.*

*11 Et ait Joab: Si prævaluerint adversum me Syri, eris mihi in adiutorium: si autem filii Ammon prævaluerint adversum te, auxiliabor tibi.*

*12 Eslo vir fortis, et pugnetur pro populo nostro, et civitate Dei nostri: Dominus autem faciet quod bonum est in conspectu suo.*

*13 Iniit itaque Joab, et populus qui erat cum eo, certamen contra Syros: qui statim fugerunt á facie ejus.*

*14 Filii autem Ammon videntes quia fugissent Syri, fugerunt et ipsi á facie Abisai, et ingressi sunt civitatem: reversusque est Joab á filiis Ammon, et venit Jerusalem.*